
Sākas sabiedrības balsošana par kultūras
projektiem Vidzemē

Ikviens vidzemnieks līdz 23. aprīlim var paust atbalstu, nobalsojot par
pieteikumiem, kas iesniegti konkursam “Vidzemes kultūras programma
2020”. Ar rezultātiem tiks iepazīstināta programmas ekspertu komisija
un  lēmumu  par  projektu  atbilstību  programmai,  kā  arī  finansējuma
piešķiršanu, pieņems Valsts kultūrkapitāla fonds saskaņā ar ekspertu
komisijas sagatavoto ieteikumu.

Cēsu  novadā  iesniegti  20  dažādi  projekti  -  gan  teātra  iestudējumi,  gan  izstādes,
koncerti un festivāli. Cēsniekiem ir lieliska iespēja izvēlēties, kādus pasākumus vēlas

http://www.vidzeme.lv/lv/vidzemes_kulturas_programma
http://www.vidzeme.lv/lv/vidzemes_kulturas_programma


redzēt tapt īstenotus savā novadā. 

Vidzemes plānošanas reģions saņēmis pavisam 149 kultūras projektu pieteikumus par
kopējo  summu  637373,67  EUR.  Šogad  konkursā  tiks  sadalīts  finansējums  143000,00
EUR.  Iesniegtie  projekti  aptver  dažādas  kultūras  jomas  un  pasākumus  Vidzemes
kultūrvēsturiskā  novada  teritorijā.  Līdz  aprīļa  beigām  ekspertu  komisija  izvērtēs
pieteiktos projektus un 5. maijā būs zināmi konkursa rezultāti. Programmas atbalstīto
projektu  saraksts  tiks  publicēts  Vidzemes  plānošanas  reģiona  mājas  lapā
www.vidzeme.lv.

Balsojums  izsludināts,  lai  iesaistītu   sabiedrību  un  veicinātu  viedokļa
paušanu par to, kas vietējā mērogā ir būtiski, tomēr saņemto balsu apjoms
negarantē finansējuma piešķiršanu. Iedzīvotāju balsojuma rezultāts dos skatījumu
uz  vidzemnieku  priekšstatiem  par  kultūras  aktivitātēm  Vidzemē  un  ļaus  lēmuma
pieņēmējiem labāk izprast sabiedrības vajadzības.

Balsot iespējams Vidzemes plānošanas reģiona vietnē http://balso.vidzeme.lv, kur
publicēti  visu šogad konkursam iesniegto 149 kultūras iniciatīvu projektu apraksti.
Balsot  var  ikviens  iedzīvotājs  no  16  gadu  vecuma,  vietnē  autorizējoties  caur
www.latvija.lv,  tā  apstiprinot  savu  identitāti.  Katram ir  iespēja  nobalsot  par  trim
dažādiem projektiem.

Uzsāktā pilotaktivitāte ir solis ceļā uz to, lai veicinātu sabiedrības iesaisti valsts un
pašvaldību  iestāžu  lēmumu  pieņemšanā,  tai  skaitā  par  budžeta  sadali  dažādām
iniciatīvām.  Gūtie  secinājumi  par  sabiedrības  balsojumu būs  vērtīgi  gan Vidzemes
plānošanas reģionam, veicinot sabiedrības līdzdalības procesu, gan pašvaldībām un
valsts  pārvaldes  iestādēm,  lai  attīstītu  iedzīvotāju  iesaistes  mehānismus  lēmumu
pieņemšanā. 

Iepriekš plānotā balsošana klātienē nenotiks valstī noteiktās ārkārtējās situācijas dēļ.
Informāciju un atbalstu  elektroniskā balsojuma veikšanai var saņemt, zvanot +371
28674617.

“Vidzemes kultūras programmu” Vidzemes plānošanas reģions īsteno jau trīspadsmito
gadu. Kultūras programmu reģionos atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds un AS “Latvijas
valsts  meži”.  Tās  ietvaros  iespējams  iegūt  finansējumu  kultūras  projektu  ieviešanai
Vidzemes vēsturiskā novada teritorijā. Programmas mērķis ir veicināt līdzsvarotu visu
kultūras un mākslas nozaru jaunrades attīstību un kultūras mantojuma saglabāšanu
valstī.

Sabiedrības  balsošana  organizēta  pilotprojekta  ietvaros,  ko  īsteno  Vidzemes
plānošanas  reģions  Interreg  Baltijas  jūras  reģiona  projektā  “Līdzdalības  budžeta
procesa attīstība Baltijas jūras reģionā” (EmPaci) ar Eiropas Reģionālā attīstības fonda
atbalstu sadarbībā ar projekta partneriem Latvijā, Vācijā, Somijā, Lietuvā un Polijā. Tā
mērķis  ir  veicināt  pilsonisko  līdzdalību  un  izpratni  par  līdzdalības  budžeta  nozīmi
pašvaldībās. Vairāk: www.empaci.eu.
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